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MESDAMES, MESSIEURS, 

Le projet tend à accorder l'exemption de la taxe de 
transmission et des impôts connexes ( taxe de facture, taxe 
sur les locations mobilières et lès transports. taxe de luxe) 
à tous les organismes qui sont chargés de la construction, 
de l'aménagement et de l'entretien des sépultures des mili­ 
taires étrangers décédés en temps de guerre et inhumés en 
territoire belge. 

A la demande d'un membre, le Gouvernement précise 
que la suggestion faite par le Conseil d'Etat quant au 
libellé des textes des articles 1, 2 et 3 n'a pas été suivie 
parce qu'il importe que ces textes soient conformes à celui 
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WETSONTWERP 
tot wijziging van het Wetboek der met het zegel 
gelijkgestelde taxes ten einde instellingen die met 
de zorg voor begraafplaatsen van buitenlandse 
militairen zijn belast, van sommige taxes vrij te 

stellen. 

VERSLAG 
NAMENS DE COMMISSIE 

VOOR DE FINANCŒN (1), UITGEBRACHT 
DOOR DE HEER MASQUELIER. 

MEVROUWEN, MIJNE HEREN, 

Doel van het ontwerp is vrijstelling te verlenen van de 
overdrachtstaxe en van de aanverwante belastingen ( Iac­ 
tuurtaxe, taxe op de · roerende _verhuringen en op het 
vervoer, weeldetaxe) aan al de organismen die belast zijn 
met de aanleg, de inrichting en het onderhoud van de 
begraafplaatsen der buitenlandse: militairen die in oorlogs­ 
tijd zijn overleden en op Belgisch grondgebied werden 
begraven. · 

Op verzoek van een lid verklaart de Regering dat 
op de door de Raad van State gedane suggestie wat de 
bewoordingen betreft van de teksten van artikelen 1. 2 en 3, 
niet werd ingegaan omdat deze teksten moeten gelijk~ 
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Detiè:ge, Martel, Merlat (Joseph-Jean), Paque, Tlelernans (François), 
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qui figure dêjà r au chapitre Il, § 13, lettre h (bis), des 
Dispositions préliminaires du Tarif des droits d'entrée et' 
qui règle une question connexe. 

Un amendement visant à abréger les textes proposés par 
les articles 2 et 3 du projet, en y' renvoyant, à I' arti­ 
cle 22, ·6°, du Code des taxes assimilèes au timbre (article 
premier du projet). n'a pas été 'adopté. 

Par contre, la Commission a adopté _l'amendement pré­ 
senté par le Gouvernement (Doc. n° 615/2) et qui tend 
à remplacer « 7° » par « 8° » à la première et à la troisième 
ligne de l'article 2 ainsi qu'à la dernière ligne de l'article 4. 

L'ensemble du projet, ainsi amendé, a été adopté à 
l'unanimité. 

vormig ·zijn met die welke reeds voorkomen- in hoofd­ 
stuk II, § 13, littera h {bis), der Inleidende bepalingen van 
het Tarief der Invoerrechten. die een aanverwante kwestie 
regelt. · · 
Een amendement tot · inkorting · van de . voor artikelen 2 

en 3 van het ontwerp voorqesteldeteksten door te verwlj- · 
. zen naar artikel 22, 6°, van het Wetboek der met het zegel 
gelijkgestelde .texes ( eerste artikel van het ontwerp) werd 
niet aangenomen. 

.Daarentegen heeft de Commissie eenparig het door de 
Regering (Stuk nr 615/2) voorgesteld amendement aan­ 
vaard, tot vervanging van « 7° » door « 8° » op de tweede 
en de· derde regel van artikel ']., alsook op de laatste' regel 
van artikel 4. 
Het ontwerp in zijn geheel, aldus gewijzigd, werd een­ 

parig aangenomen. 

Le Rapporteur, 
F. MASQUELIER. 

Le Président, 
Fr. VAN BELLE. 

De Verslaggever, 
F. MASQUELIER. 

De Voorzitter, 
Fr. VAN BELLE. 

.AMENDEMENTS 
ADOPTÉS PAR LA COMMISSION . 

Art. 2, 

A la première et à la troisième ligne : 
« 70 ». 

est remplacé par : 
« so ». 

Art. 4. 

A la dernière ligne : 
« 7• »·. 

est remplacé par : 
« 8• ». 

AMENDEMENTEN 
AANGENOMEN DOOR DE COMMISSIE. 

Art. 2. 

Op de tweede en de derde regel wordt : 
« 70 :., 

vervangen door : 
« so ». 

Art. 4. 

Op de laatste regel wordt : 
« 70 .», 

vervangen door : . 
« 8• ». 


